共青团广东省委员会

广东省学生联合会

广东移动通信有限责任公司

团粤联发[2006]9号

关于举办动感新声大赛的通知

各地级以上市团委、学联，各高等学校团委、学生会，广东移动各分公司：

为贯彻落实中央、省委关于进一步加强和改进大学生思想政治教育的有关精神，扎实推进大学生素质教育，全面活跃校园文化，展示岭南学子朝气蓬勃、奋发有为的时代风貌，激发青年学生的创新活力和创造潜能，现决定举办动感新声大赛。现将有关事项通知如下。
一、活动时间

2006年3月—8月

二、主办单位

共青团广东省委员会

广东省学生联合会
广东移动通信有限责任公司

三、活动形式
面向全省青年特别是大学生开展歌唱比赛。大赛分为7个赛区（广州、深圳、珠海、汕头、佛山、东莞、湛江），共分为海选、初赛、复赛、决赛四个主要阶段。海选阶段在高校和社会中同时进行。全省确定30个高校作为活动的承办高校，承办高校通过开展校内竞赛各选出1名选手直接参加赛区初赛。同时在社会开展海选活动确定50名选手参加赛区初赛（全省高校学生可同时参加在社会赛区举办的海选）。各赛区初赛分别选出10名选手参加复赛。复赛以赛区之间对垒的形式开展，共选出21位选手参加决赛。决赛在四周分四次举行，通过逐轮淘汰的方式最终决出冠亚季军。
活动鼓励原创精神，演唱大学生原创歌曲适当给与加分，同时将举办“动感新声之夜——广东大学生校园原创歌曲演唱会”，演绎参赛优秀校园原创歌曲作品。
四、活动经费

由主办单位根据实际安排解决。

五、参赛对象

凡年满18周岁的广大青年特别是在校大学生均可报名。同时，只要参赛者没有进入各赛区复赛，可以在不同时期报名参与不同赛区比赛。具体报名方式请见附件2。
六、参赛要求
参赛者应思想端正，作风正派，形象良好；参赛者在比赛期间未与任何电信/唱片公司签约合作；参赛作品积极向上、格调高雅、内容健康；强调原创精神，突出岭南文化特色；作品演绎时间应控制在7分钟以内。

七、评选方式
在海选阶段，校内竞赛由承办高校自行组织评委对作品资格进行审查并开展评审，面向社会的海选由主办单位组织评委进行评审。在初赛阶段，由主办单位组织评委进行评审。在复赛和决赛阶段，由拥有中国移动“动感地带”的手机用户通过短信投票或通过网上投票决出胜负。投票方式请看附件2。
八、推进步骤

（一）筹备及报名宣传阶段

开始第一阶段宣传工作，发动大学生报名参加大赛；制作并张帖海报、派发传单等，通过校园网站和bbs发布活动消息；在主办单位网站设置活动的专题网页，在各承办高校团委、学生会网站建立链接。

（二）海选阶段（校内竞赛阶段）
各承办高校在初赛前开展校内竞赛活动，并向主办单位推荐直选名单。同时，各高校动员本校学生参加赛区的海选。

（三）初赛阶段

开始第二阶段的宣传，并组织同学们开展助选活动。

（四）复赛阶段

巡演承办高校组织10名进入复赛选手进行巡回演出；在广州大学城举办“动感新声之夜——广东大学生校园原创歌曲演唱会”；开展第三阶段的宣传；组织本赛区进入决赛选手进行巡回演出。巡演方案请见附件2。

（六）决赛阶段

根据实际情况组织选手到承办高校开展巡回演出及拉票活动；组织亲友团观看比赛。

（七）包装推广阶段

签约。联合唱片公司及音乐经纪人公司与歌手签约。

包装。音乐经纪人公司对获奖选手特别是原创歌曲创作人以及歌手进行培训及包装。
推广。电视台、电台对歌手及原创作品进行推广宣传，在各校广播台、网站等播放获奖歌曲。

巡演及公益活动。组织获奖大学生歌手在全省高校进行巡演活动，同时积极参加各种公益活动，展示当代大学生的青春风貌。此外，组织他们参加大学生志愿者“三下乡”社会实践活动等，深入农村、社区进行表演，进一步扩大活动的影响。
各阶段推进时间请详见附件2。

九、工作要求

1、要高度重视，把本次大赛作为一项重要的校园文化活动开展好，进一步丰富大学生校园文化生活。
2、要广泛发动，充分利用校园广播台、校园网、校宝等校园媒体宣传活动的开展，动员更多的大学生直接或间接参加到活动的各个环节中来。
3、要精心组织，特别是承办高校要按照活动的整体部署，结合学校的自身实际认真组织活动，确保活动的顺利进行。
4、要突出重点，在活动中正确引导大学生参加活动，鼓励原创精神，积极推荐、选拔优秀的校园原创歌曲作品参加活动。
承办高校要及时制定校内竞赛方案并填报《承办高校联系人等情况登记表》（附件1），于3月25日报团省委学校部。巡演承办单位要及时制定巡演方案于4月5日前报送。主办单位根据实际安排校内竞赛及巡演活动经费。联系人：潘剑勇、蔡霓，联系电话：020—87185614（传真），邮编：510080，邮寄地址：广州市越秀区寺贝通津1号大院，电子邮箱：tswxxb3@163.com。

附件：1、承办高校联系人登记表；

2、《动感新声大赛高校实施细则》。
共青团广东省委员会             广东省学生联合会

广东移动通信有限责任公司

二○○六年三月十二日
主题词：文化  活动  通知
共青团广东省委办公室      2006年3月12日印发
                                （共印250份）

附件1：
动感新声大赛联系人等情况登记表

	学校

	联系人姓名

	职务

	联系电话

	传真电话

	邮寄地址及邮编

	电子邮箱

	经费划拨账户

	账户号

	开户名

	开户行

（单位盖章）
附件2：
创我所想——
动 感 新 声 大 赛

高校竞赛实施细则
共青团广东省委员会

广东省学生联合会
广东移动通信有限责任公司
二○○六年三月

目  录

一、大赛赛制………………………………………10
二、大赛承办高校名单及校内竞赛实施要求……17
三、宣传推进计划…………………………………19
四、巡演实施方案…………………………………21
五、电视节目传播计划……………………………24
大赛赛制
一、赛区

比赛按照地域共分为7个赛区，即广州、深圳、珠海、汕头、佛山、东莞、湛江。

广州赛区包括广州、韶关、肇庆地区；

深圳赛区包括深圳地区；

珠海赛区包括珠海、中山、江门地区；

汕头赛区包括汕头、梅州、潮州、揭阳地区；

佛山赛区包括佛山、清远地区；

东莞赛区包括东莞、河源、惠州、汕尾地区；

湛江赛区包括湛江、阳江、茂名、云浮地区。
二、报名
1、报名时间。3月12日－5月5日，具体如下。

	赛区
	报名阶段

	佛山
	3/12-3/25

	湛江
	3/12-4/1

	东莞
	3/12-4/8

	汕头
	3/12-4/14

	深圳
	3/12-4/23

	珠海
	3/12-4/27

	广州
	3/12-5/5

2、报名条件。年龄不限；比赛期间，未与任何电信/唱片公司签约合作；只要客户没有进入各赛区复赛，可以在不同时期报名参与不同赛区比赛。
3、报名。所有动感地带用户可通过如下方式报名，并获得相应的“动感指数”。
短信报名：发送“BM”到01122，信息费0.5元/条，获10个动感指数。WAP报名：登录移动梦网－>每天精彩－>动感赛季－>报名, 信息费0.5元/条，获20个动感指数。WEB报名：登录http://m-zone.gmcc.net/match（动感赛季官方网站）报名，免费并获10个动感指数。被推荐报名：参赛者可以通过他人（需动感地带用户）推荐参与，每获得一个推荐人，将获得5个动感指数。但被推荐人需用前三种方式中的任何一种进行确认后，才能正式参与比赛，并获得相应的动感指数。
校园选拔专场比赛报名：承办高校除通过上诉四种方式报名参赛外，还可同时参与校园选拔专场比赛。承办高校选手首先通过短信、WAP和动感赛季网站报名获得短信验证码后，登录动感赛季官方网站选择参赛的学校，即可参与校园选拔专场活动。登录路径为：登陆http://m-zone.gmcc.net/match->赛事报名－>报名－>登录－>填写登录数据并提交－>报名校园选拔赛－>填写个人资料后提交。

4、推荐。为了提高全社会对活动关注度和参与度，所有广东移动客户可以推荐动感地带客户参赛，在为选手积累动感指数的同时，根据选手晋级情况，也有机会获得不同类型的“星探大奖”，奖励办法详见有关宣传资料。短信推荐：发送短信“TJ＋被推荐人手机号码”到01122。信息费0.5元/条。WAP推荐：登录移动梦网－>每天精彩－>动感赛季－>推荐。信息费0.5元/条。所有广东移动用户都可以推荐任何一个动感地带用户，但每人只能对同一被推荐人推荐一次。

三、选拔

1、海选和初赛

活动时间：3月12日－5月7日，具体如下。
	赛区
	高校竞赛时间
	社会海选时间
	初赛时间

	佛山
	3/12-3/26
	3/25-3/26
	3/27

	湛江
	3/12-4/2
	4/1-4/2
	4/3

	东莞
	3/12-4/9
	4/8-4/9
	4/10

	汕头
	3/12-4/15
	4/14-4/15
	4/16

	深圳
	3/12-4/24
	4/19-4/24
	4/25

	珠海
	3/12-4/28
	4/27-4/28
	4/29

	广州
	3/12-5/6
	5/1-5/6
	5/7

（1）海选
社会海选在7个赛区主赛场进行，由主办单位统一组织。校内海选在全省30个承办高校中开展，由各高校自行组织。
社会海选：各赛区报名阶段“动感指数”最高的前10名选手直接进入初赛。各赛区评委团经过评选选出40名选手进入初赛。每个赛区50人进入初赛。

校园海选:全省30所高校按照学校通过校内竞赛各直接推荐一名选手参加高校所在赛区的初赛。校内竞赛以“动感新声大赛选拔专场暨××大学校园歌手大赛”命名。活动命名中，“动感新声大赛选拔专场”字样不能做任何修改，后面的文字可以根据实际情况做适当调整。
全省海选将选拔出380选手进入初赛。
（2）初赛
各赛区通过初赛各选出10名选手进入复赛。初赛由主办单位统一组织。
（3）参与和激励机制
在初赛和复赛之间的阶段可以通过手机（广东移动用户）和网站，用短信，WAP，IVR以及网站为选手投票，同时也可以通过下载或订购选手彩铃，彩信，3D漫画，包月信息等业务为选手累积动感指数，同时获得抽奖机会。动感指数积分规则和抽奖规则请见有关宣传资料。
2、复赛
活动时间：5月9日－6月17日

（1）比赛方式
六个城市采用两两对抗的形式进行比赛，另一个城市活动豁免权。最终从进入复赛的70名选手中，选出21名选手进入决赛。经过抽签，佛山赛区获得直接晋级豁免权，将从本赛区10名选手中选拔3名选手直接进入决赛。其他三组城市进行两两城市对抗抢票赛。对抗赛区如下：广州对汕头，深圳对珠海，东莞对湛江。

（2）赛区对抗赛规则
假定每个赛区均有三名选手进入决赛，通过主客场制互相抢夺对方赛区进入决赛的名额。第一场：本赛区所有选手的动感指数之和高的赛区可以抢得对方赛区1票，同时各队分别淘汰3名选手，其余选手进入第二轮抢票赛。第二场：再拿出1个名额进行抢票，两轮合计得出各赛区进入决赛的名额。根据各赛区进入决赛的名额，在本赛区综合动感指数和评委积分最高的若干名选手晋级。

（3）赛程
复赛阶段采取录播形式进行播出，因此执行时间和播出时间有间隔。详见下表：

	比赛时间
	播出时间
	比赛前投票时间

	佛山（豁免权赛区）
	5/9
	5/13
	5/13起（投票）

	佛山（豁免权赛区）
	5/18
	5/20
	5/13-5/17

	深圳－珠海
	5/11
	5/13
	各分赛区初赛结束到5/10

	珠海－深圳
	5/18
	5/20
	5/13-5/17

	广州－汕头
	5/25
	5/27
	各分赛区初赛结束到5/24

	汕头－广州
	6/01
	6/03
	5/27-6/31

	东莞－湛江
	6/08
	6/10
	各分赛区初赛结束到6/07

	湛江－东莞
	6/15
	6/17
	6/10-6/14

（4）赛间大型活动
团省委和省学联于6月10日（初定）在广州大学城举办“动感之夜——广东大学生校园原创歌曲演唱会”，邀请本次大赛优秀大学生选手演唱校园原创歌曲。

（5）参与和激励机制
本阶段所有广东移动可以通过手机和网站，用短信，WAP，IVR以及网站为选手投票，同时也可以通过下载或订购选手彩铃，彩信，3D漫画，包月信息等业务为选手累积动感指数，动感指数规则和前期一致。动感指数积分规则和抽奖规则请见有关宣传资料。
3、决赛
活动时间：7月8日－7月29日

（1）比赛方式
以现场直播的形式，21名选手通过21进15、15进9、9进5、5进3的四场比赛决出本次活动的前三甲。同时决出：最佳原创歌曲奖、最佳台风奖以及动感地带风云大奖。
（2）奖励机制
进入21强的选手除获得广东移动为期5年的动感地带签约模特外，还将获得不同类型的高价值奖励。其中冠军歌手将获得10000元充值卡，价值3000元手机一台和华谊兄弟音乐公司的合约一份。亚军可获得5000元充值卡和价值3000元手机一台，季军可获的3000元充值卡和价值3000元手机一台。其他专项奖和优胜选手可获价值1000元至3000元充值卡。
（3）参与和激励
除复赛各项参与活动外，增加冠军竞猜。6月17日－7月29日6周内每周开展冠军竞猜活动，活动有关规则请见有关宣传资料。
承办高校名单及校内竞赛实施要求
一、承办高校名单

全省承办高校30所，具体如下。
广州赛区（14所）：中山大学、华南理工大学、暨南大学、华南农业大学、南方医科大学、广州中医药大学、华南师范大学、广东工业大学、广东外语外贸大学、广东商学院、星海音乐学院、广州大学、韶关学院、肇庆学院
深圳赛区（2所）：深圳大学、深圳职业技术学院
珠海赛区（3所）：北京师范大学珠海分校、电子科技大学中山学院、五邑大学

汕头赛区（3所）：汕头大学、韩山师范学院、嘉应学院
佛山赛区（2所）：佛山科学技术学院、广东轻工职业技术学院

东莞赛区（2所）：东莞理工学院、惠州学院
湛江赛区（3所）：广东医学院、广东海洋大学、湛江师范学院、茂名学院
二、校内竞赛实施要求
承办高校需按照大赛时间安排，在校内举办竞赛活动，推荐1名选手直接参加赛区的初赛。
1、宣传发动。要按照主办单位的统一部署，把大赛纳入校内重点校园文化活动广泛开展宣传活动，积极动员大学生参加校内竞赛，在校内形成良好的活动氛围。

2、活动内容。按照大赛的有关安排，发动大学生通过有关方式进行报名。结合自身实际情况，校内竞赛可分为初赛、决赛等阶段，可参照大赛的形式灵活设计校内竞赛活动，力求形成校内互动的氛围。
3、具体要求。（1）校内竞赛的决赛应集中开展一次大型比赛活动，并以“动感新声大赛选拔专场暨××大学校园歌手大赛”命名；（2）校内竞赛评委由学校自行邀请；（3）要主动联系学校所在市的移动分公司，共同商议活动方案，并由学校所在市的移动分公司提供校内竞赛所用宣传物料、决赛舞台布置物料、现场观众营造气氛物品、观众服装等；（4）要积极组建亲友团，为校内选手宣传助威，并为本校选手投票（建议使用免费方式投票）。（5）积极动员未获推荐直接参加初赛的同学积极参与本赛区的社会海选。
宣传工作推进计划
一、集中宣传阶段

集中宣传共有四个阶段：宣传报名、初赛与复赛间隙、“动感之夜——广东大学生校园原创歌曲演唱会”、复赛与决赛间隙。
二、宣传方式
以下数量以每阶段计算。

1、海报。承办高校300张，非承办高校100张。

2、横幅。承办高校10条，非承办高校5条。
3、宣传单张。承办高校3000张，非承办高校1000张。
4、互联网。承办高校团委、学生会网站与活动的专题网站建立链接。

5、广播台、校内报刊等宣传阵地要对活动进行动态宣传。
6、其它。根据实际情况制作易拉宝等宣传品。

有关宣传物料由高校所在城市移动分公司提供。
三、各阶段宣传工作时间安排
1、宣传报名阶段。
	赛  区
	宣传报名阶段

	佛  山
	3/22-3/24

	湛  江
	3/22-3/30

	东  莞
	3/22-4/7

	汕  头
	3/22-4/13

	深  圳
	3/22-4/18

	珠  海
	3/22-4/26

	广  州
	3/22-4/30

2、初赛与复赛之间
	赛  区
	宣传报名阶段

	佛  山
	3/27-5/8

	湛  江
	4/4-6/14

	东  莞
	4/11-6/14

	汕  头
	4/17-5/31

	深  圳
	4/26-5/17

	珠  海
	4/30-5/17

	广  州
	5/8-5/31

3、动感之夜——广东大学生校园原创歌曲演唱会
5月25日各个赛区同时开始宣传。

4、复赛与决赛之间

6月18日至7月8日各个赛区同时开始宣传。

巡演活动方案
一、承办单位

指定在16所承办高校开展巡演活动。承办高校负责巡演的选手联系及接待、现场组织、环节设计、主持人邀请等策划、筹备、组织工作。承办高校所在赛区城市移动分公司负责巡演宣传物料制作、现场氛围营造物料等。承办高校与所在赛区城市移动分公司要密切联系，加强合作，共同组织好巡演活动。
二、集中巡演阶段

两个阶段集中宣传：初赛与复赛之间、复赛与决赛之间。
三、巡演形式
第一、二阶段巡演场数各为8场。第一阶段巡演，主要以本赛区参加复赛的10名选手为主，范围相对轻松、自由，目标邀请200名学生观众参加。第二阶段巡演，主要以本赛区参加决赛的选手以及当地青联艺术界委员和承办高校学生代表参加，档次相对要高一些，目标邀请300名学生观众参加。

四、巡演时间及场次

各巡演根据高校实际情况在以下要求时间段内确定具体时间。

广州赛区：
第一阶段时间：5月8日—24日，地点：中山大学、广州大学大学城校区。第二阶段时间：6月2日—6月17日，地点：华南理工大学大学城校区、华南农业大学
深圳赛区：
第一阶段时间：4月26日—5月8日，地点：深圳职业技术学院。第二阶段时间：5月19日—6月17日，地点：深圳大学
珠海赛区：
第一阶段时间：4月30日—6月6日，地点：电子科技大学中山学院。第二阶段时间：5月18日—6月17日，地点：北京师范大学珠海分校
汕头赛区：

第一阶段时间：4月17日—5月23日，地点：韩山师范学院。第二阶段时间：6月2日—6月17日，地点：汕头大学

佛山赛区：

第一阶段时间：3月28日—5月7日，地点：佛山科学技术学院。第二阶段时间：5月10日—6月17日，地点：广东轻工职业技术学院

东莞赛区：第一阶段时间：4月11日—6月6日，地点：广东医学院。第二阶段时间：6月16日—6月17日，地点：东莞理工学院
湛江赛区：

第一阶段时间：4月4日—5月9日，地点：广东海洋大学。第二阶段时间：6月16日—6月17日，地点：湛江师范学院
电视节目传播计划
本次活动将以华娱卫视为核心媒体进行全程报道和播出。主要包括：
从3月12日起，每周一至周五21：00－21：05播出《动感赛季动感娱乐Daily》；
从4月1日－4月30日，每周六，日中午12：00－12：30分播出《动感赛季动感娱乐Daily周末特别版》；
5月1日－7日，每天播出加长《动感赛季动感娱乐Daily周末特别版》；
5月9日起－6月17日，每周六19：30－20：30分播出复赛录像；
7月8日－7月29日，每周六19：00－20：30现场直播4场决赛；
PAGE
1